
 
 

________________________________________________________________________
________ 

Via del Monte, 3 – 34121 Trieste  
Direzione | TEL +39 040638008 | MOB +39 3806416929 | E-MAIL direzione.ic@triestebraica.it 

Segreteria | TEL +39 0402332172 | E-MAIL segreteria.ic@triestebraica.it 
Nido d’Infanzia - Scuola dell’Infanzia ǀ C.F. 80020370328 ǀ Codice Meccanografico TS1A02500R 

Scuola primaria ǀ C.F. 80012510329 ǀ Codice Meccanografico TS1E007005 

Prot. 29       Trieste, 02 settembre 2024  

  
 

Ai docenti componenti il gruppo in 

oggetto:  
Bianca Wiesenfeld 

Lia Tercon 
Vanja Stocheli 
Nurith Funaro 

 
All’albo 

Al sito web 
 

e pc.   All’Assessore all’Istruzione della Comunità  
Ebraica di TS 
Alessandro Salonichio  

 
 

OGGETTO: decreto istituzione “Gruppo di lavoro sull’INCLUSIONE”  
 
IL COORDINATORE DIDATTICO  

 
Vista la Direttiva sui BES del 27/12/12 e la CM del 6/03/13 riguardante il piano per 

l’inclusione scolastica 
Visto il Dlgs n. 66 del 2017 riguardante le Norme per la promozione dell'inclusione 
scolastica degli studenti con disabilità 

Visto il DI n. 182/2020, che ha ì definito le nuove modalità di assegnazione delle 
misure di sostegno agli alunni con disabilità e adottato le relative Linee Guida. 

Vista la Nota Ministeriale prot. n 3330 del 13 ott 2022 
Visto l’atto di indirizzo del Coordinatore didattico  
Viste le delibere n. 2 del Collegio dei Docenti del 02/09/2024 

Acquisita la disponibilità̀ degli interessati  
 

DECRETA  
nell’Istituto Comprensivo delle scuole ebraiche di Trieste, per l’anno scolastico 
2024/2025, è costituito il Gruppo di lavoro sull’Inclusione con la seguente composizione: 

 

Nathan Neumann Coordinatore Didattico 

Bianca Wiesenfeld Docente sostegno scuola primaria 

Lia Tercon Docente scuola primaria 

Vanja Stocheli Docente scuola dell’infanzia 

Nurith Funaro Docente nido d’infanzia 

 

 
 

mailto:direzione.ic@triestebraica.it
mailto:segreteria.ic@triestebraica.it


 
 

________________________________________________________________________
________ 

Via del Monte, 3 – 34121 Trieste  
Direzione | TEL +39 040638008 | MOB +39 3806416929 | E-MAIL direzione.ic@triestebraica.it 

Segreteria | TEL +39 0402332172 | E-MAIL segreteria.ic@triestebraica.it 
Nido d’Infanzia - Scuola dell’Infanzia ǀ C.F. 80020370328 ǀ Codice Meccanografico TS1A02500R 

Scuola primaria ǀ C.F. 80012510329 ǀ Codice Meccanografico TS1E007005 

 

Sarà compito del gruppo occuparsi di: 
 
⚫rilevare gli alunni BES presenti nella scuola; 

⚫raccogliere e documentare gli interventi didattico-educativi realizzati  

⚫offrire, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di gestione delle 

classi; 

⚫attuare una rilevazione, un monitoraggio ed una valutazione del livello di inclusività 

della scuola; 

⚫raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLH Operativi sulla base 

delle effettive esigenze, ai sensi dell’art. 1, c. 605, lettera b, della legge 296/2006, 

tradotte in sede di definizione del PEI come stabilito dall’art. 10 comma 5 della Legge 

30 luglio 2010 n. 122; 

⚫elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività riferito a tutti gli alunni 

con BES, da redigere al termine di ogni anno scolastico (entro il mese di giugno). 

⚫elaborazione di un regolamento del gruppo  

 

Il coordinatore didattico nomina altresì come referente del gruppo di lavoro 

sull’ inclusione la docente Bianca Noemi Wiesenfeld. 
 

A conclusione dell’anno scolastico, le SS.LL presenteranno al Coordinatore didattico ed 
al Collegio dei docenti articolata relazione di verifica delle attività svolte riguardo ai 
diversi punti.  

 

 

                                                                         

IL Coordinatore didattico 
    Nathan Neumann 

 

 

 

mailto:direzione.ic@triestebraica.it
mailto:segreteria.ic@triestebraica.it

